D. JOANNIS
GUTIERREZ
HISPANI,

JURISCONSULTI PRÆCLARISSIMI,

Almæ Ecclesiæ Civitatis Canonici Doctoralis, & Advocati Placentiæ;

TRACTATUS TRIPARTITUS,

DE

JURAMENTO CONFIRMATORIO,

Et aliis in Jure variis Resolutionibus:

IN QUO NONAGINTA ET NOVEM CAPITA

Admodum utilia in praxi continentur: ac in iis sparsim Tractantur

MATERIÆ ECCLESIASTICÆ non pauca.

UNIVERSAM MATERIAM SATIS AMPLAM ET DIFFUSAM

quidem, nunquam tamen ita congestam, certa quadam methodo miro ordine contexens:

OPUS OMNIBUS JURISCONSULTIS, TUM IN FORO, TUM IN SCHOLIS

versantibus apprime utile & necessarium.

CUM INDICIBUS LEGUM ET QUÆSTIONUM, NEC NON RERUM

Ac Verborum locupletissimis.

**NOVA EDITIO, PRIORIBUS CORRECTIOR, ET ELEGANTIORI ORDINE
DISPOSITA.**

COLONIÆ ALLOBROGUM.

Sumptibus PERACHON & CRAMER.

M D C C X X X.

CUM PRIVILEGIO S. CÆSARÆ MAJESTATIS.

D. JOANNIS
GUTIERREZ
 J. C. HISPANI PRÆCLARISSIMI
 TRACTATUS ELABORATISSIMUS
DE JURAMENTO
CONFIRMATORIO
 & aliis in JURE variis Resolutionibus.

S U M M A R I U M.

- 1 De jure canonico valet consensus mulieris super alienatione rei dotalis, cum juramento de non contrahendo, licet de jure civili secus esset.
- 2 Alienatio rei dotalis est prohibita principaliter favore privato, scilicet liberis, secundario ratione publicae utilitatis, ne evanescant mulieres indotatae.
- 3 Contractus alienationis rei dotalis juramento confirmatur, & sic non tantum juramentum est servandum, sed etiam ipse contractus.
- 4 Prohibitio propria alienationis rei dotalis est de rebus immobilibus inanimatis in dotem datis.
- 5 Res mobiles inanimatae in dotem datae, quae servari possunt, prohibentur quoque alienari.
- 6 Bona mobilia dotalis, quae non possunt servari, possunt alienari per maritum, & fructus curam.
- 7 Maritus potest ad libitum disponere de rebus, quae in pignore numero, vel mercatura consistunt, in dotem datis, licet ad tantumdem teneatur soluto matrimonio.
- 8 Maritus potest alienare res in dotem dadas estimatas et estimabilis, quae faciunt emptio, sive mobiles sive immobiles sint.
- 9 Inutilis l. in rebus, C. de jur. dot.
- 10 Possessor rei estimatae in dotem datae vendita per maritum, quando vir non est solvens, liberatur ab ejus relictione offerendo estimationem.
- 11 Casus singularis l. si. ff. de pact. dotal.
- 12 Procedit d. l. final. non tantum in rebus immobilibus, in quibus loquitur, sed etiam in rebus mobilibus.
- 13 Ratio & intellectus text. in d. l. si. ff. de pact. dot.
- 14 Mulier, quae cum juramento consensit alienationi rei dotalis, potest petere postea soluto matrimonio à marito vel ejus heredibus pretium, quo venit res dotalis, sub distinctione, de qua hic.
- 15 Actus solus reverentiae non est sufficiens ad rescindendam alienationem vel hypothecam rei dotalis, &c.
- 16 Non sufficit maritum verberasse uxorem, ad rescindendam contractum, nisi probetur in fecisse. ut talem Jo. Gutierrez de Juramento Confirmatorio.
- 17 Mulier alius poterat renuntiare hypothecae, quam habet in bonis viri, & quid hodie.
- 18 Mulier potest agere & habere regressum ad bona alienata, super quibus renuntiavit juri hypothecae, cum ante maritus tempore renuntiationis haberet alia bona, si tempore repetitionis dotis ea non habeat.
- 19 Renuntiatio hypothecae competens pro dote firmatur juramento.
- 20 Mulieri, quae renuntiavit d. hypothecae, agenti contra emptorem bonorum mariti hypothecaria, an incumbat onus probandi, quod marito non superfuere alia bona, & quibus sibi consiliis posuit, an emptari exipienti, quod alia superfuere.
- 21 Mulieri, soluto matrimonio, vel ejus haeres potestue eribus à marito promissas, si opponatur, quod excedant decimam partem bonorum praesentium, cui incumbat onus probandi valorem bonorum mariti, & num. seqq.
- 22 Allegans divitias vel paupertatem ad propriae intentionis comprobationem, cum qualitate probare tenetur, sive auctor, sive reus sit.
- 23 Haeres conventus à legatario, negans sufficere bona ad legata persolvenda, tenetur ea probare, ad hoc, ut habeat locum Falcidia, quod probat eo ipso, quo assertit, eam tot bona habere, & non plus, non qui eum plura bona habere dixerit, id probare tenetur.
- 24 Quando aliquis est in quasi possessione, qui negat qualitatem, per quam vult eum removere ab illa quasi possessione, tenetur illum qualitatem probare, quatenus sit negator.
- 25 Legatario an incumbat onus probandi, quod res sibi legata non excedat quantum bonorum defuncti, an vero ejus hereditas, quod excedat, si ipsi id contendant.
- 26 Haeres donataria si velit revocare donationem à defuncto factam sufficit, si dicat, donatorem non habuisse alia in bonis tempore donationis, & qui contrarium dixerit, illum probabit.
- 27 Quando haeres conficit inventarium, sufficit ejus assertio

D. JOANNIS
GUTIERREZ
HISPANI

JURISCONSULTI PRÆCLARISSIMI,

Almæ Ecclesiæ Civitatenfis Canonici Doctoralis, & Advocati Placentini,

TRACTATUS NOVUS

DE

TUTELIS & CURIS MINORUM.

Deque OFFICIO ET OBLIGATIONE TUTORUM AC CURATORUM,
IPSORUMQUE MERCEDE.

In quo de REBUS ECCLESIASTICIS non paucis Tractatur :

UNIVERSAQUE MATERIA, SATIS AMPLA & DIFFUSA
quidem, nunquam tamen ita congesta, cetera quadam methodo, miro ordine
contexta exhibetur.

OMNIBUS JURISCONSULTIS, TUM IN FORO TUM IN SCHOLIS VERSANTIBUS

Apprime utilis & necessarius.

Cum Indicibus ARGUMENTORUM, & REKUM AC VERBORUM locupletissimis.
NOVA EDITIO, PRIORIBUS CORRECTOR, ET ELEGANTIORI ORDINE
DISPOSITA.

COLONIÆ ALLOBROGUM.

Sumptibus **PERACHON & CRAMER.**

M D C C X X X

CUM PRIVILEGIO S. CÆSARÆ MAJESTATIS.

D. JOANNIS
GUTIERREZ
 J.C. HISPANI PRÆCLARISSIMI,
 DE
TUTELIS & CURIS MINORUM,

Deque Officio & obligatione Tutorum ac Curatorum, & Mercede ipsorum.

S U M M A R I A.

- 1 **D**efinitio tutela ejusque defensus & intellectus.
- 2 *Tutores à tutela, & curatores à cura denominantur.*
- 3 *Duplex in jure reperitur definitio, quid nominis, & quid rei, & hic de utraque agitur.*
- 4 *Tutores idem dicuntur quasi tutores, atque defensores, & sic à tuendo, eo quod pupillum defendere debent, & n. 14.*
- 5 *Tutor non est necesse, quod habeat eam pupillam in eadem domo.*
- 6 *Pupillas alendus est apud propinquos eius successorem non exspectantes; si tutor ei succedere debeat.*
- 7 *Tutela manuum honorificum est, & inter manuum publicam computatur.*
- 8 *Argumentum de tutore ad prelatum nonnunquam videndum est.*
- 9 *Majorem potestatem habet prelatus in administrandis reb. Ecclesie, quam tutor in administrandis reb. pupilli.*
- 10 *Tutorum etymologia Albornici de Fasano dicitur, tutores dici, quasi tollitores, eo quod plerumque bona pupillarum auferant & tollant, rejiciunt atque repræbent.*
- 11 *Ad illi tutorem potest pupillos suos spoliare quom defendunt, sicut lupi oves, & hoc revera tutores non sunt, sed pariter raptores, ut hic demonstratur.*
- 12 *Tutores fidem integram ab omnibus lucro abstinentem præstare debent, nam animo depredandi tutela curare manu abutentes, furis censendi sunt: unde qui animo depredandi pupillarum bonorum administrationem, non in eam suscipiunt, dolum actionem & iram pertinefcant.*
- 13 *Tutores merito iuribus suscepta administrationis juramentum & satisfactionem præstare, ut hic latius declaratur.*
- 14 *Tutores & curatores dicuntur domini minorum rerumque eorum, & habent à lege mandatum eam liberam.*
- 15 *Tutores vel curatores quando pupillum spoliare non habeatur locus quæritur.*
- 16 *Tutela promissione approbatione, forma & incrementis à jure civili facta soluta: materia vero & origo à jure gentium ordinem cepit.*
- 17 *Tutela in defenso tutorebus super personis minorum tutore ipsi inveniuntur; vel non potestibus.*
- 18 *Tutor datur principaliter persona, quia tenetur principaliter curare educationem atque instructionem illius, tametsi necesse non sit, ut in eadem domo habitet cum eo, secundario tamen datur omnia bonis in universum.*
- 19 *Jurata ex officio potest tutorem petenti dare tutorem pupillis, prolegis & juratis.*
- 20 *Tutor cogitur tutorem tutelam suscipere, etiamsi esset absens & ignorans.*
- 21 *Tutor si iniquam tutorem agat, juri suo non præjudicat, sicut si propria nomine consentiat alienationi, vel si propria bona obligavit.*
- 22 *Clausula, velut sit dantis, &c. in manib. dantis, & dispositionibus etiam juratis censetur semper apposta.*
- 23 *Tertius rei possessus super qua annuus census, vel redditus constitutus est, qui ratione hujus possessionis coactus fuit recognoscere ipsum censum, non tenentur eum salvere, quoniam res illa ad alium pervenit absque ejusdem possessoris fraude.*
- 24 *Possessor tertius rei censui supposito, jure cogitur redditum solvere, ac deinde promissa obligatione emptorem ipsum recognoscere et dominum illius juri percipiendi annuum redditum ex ea re.*
- 25 *Clerici non coguntur recipere aliquam tutelam, possunt tamen recipere legitimam, si volumus intra quatuor menses à tempore scientie mortis patris pupillarum.*
- 26 *Clerici in sacris non consentiunt iuribus coguntur recipere tutelam.*
- 27 *Ad tutelam testamentariam vel donativam, clerici vocari non possunt, ne à divinis distrabantur, ita puniuntur dantes illos tutores vel curatores, privantur namque ecclesiastica sepultura.*